

KOPIBOG

07-0023-23 (20)



HEFEN FOR 4. KONTOR

København, den **03 MAJ 2005**

Amtsdirektør Per Okkels
Nordjyllands Amt

-dok. 18.
Tak for dit brev af 4. april 2005, hvor du stiller en række uddybende spørgsmål til den orientering, jeg udsendte 20. januar 2005.

Som jeg skrev til dig i januar måned, medfører aftalen om forsvarets ordning 2005 - 2009 en forøgelse inden for antallet af fastansatte i Nordjyllands Amt på cirka 505 årsværk.

Jeg kan præcisere, at den samlede forøgelse fordeler sig med cirka 478 årsværk til området omkring Aalborg, cirka 38 årsværk til Frederikshavn og 4 årsværk til Skagen, mens området omkring Hjørring reduceres med cirka 16 årsværk.

Den samlede forøgelse vil ske trinvis over de fem år, den politiske aftale dækker. Planlægningsgrundlaget tegner en opbygning, der vil følge en næsten lige linie over hele forligsperioden. I praksis vil en række faktorer som rekruttering, ud- og indflytningsplaner dog kunne betyde, at forøgelsen det enkelte år godt kan afvige fra planlægningsgrundlaget. Med andre ord vil Nordjyllands Amt kunne forvente en årlig stigning på i gennemsnit cirka 100 årsværk, hvor der dog godt kan forekomme en større eller mindre stigning det enkelte år som følge af forhold, der ikke lader sig detailplanlægge eller forudsige.

Jeg kan derudover oplyse, at den samlede forøgelse ventes at fordele sig på cirka 40 procent civile og cirka 60 procent militære årsværk.

"Årsværk" kan i den sammenhæng også beskrives som "fuldtidsstilling". Antallet af årsværk er derfor ikke nødvendigvis det samme som antal ansatte enkeltpersoner, da årsværk - eller fuldtidsstillinger, om man vil - i praksis godt kan deles af flere enkeltpersoner, der er ansat på deltid.

Det betyder med andre ord, at Nordjyllands Amt som følge af aftalen om forsvarets ordning 2005 - 2009 vil have cirka 505 fuldtidsstillinger mere med udgangen af 2009 end 1. januar 2005.

Hvad angår værnepligtige vil antallet stige fra cirka 350 til cirka 550.

Med hensyn til de besparelser, der er omtalt i medierne 30. marts 2005, så er der rettelig tale om justering af forsvarets interne budget. Mens det er givet, at forsvarets samlede økonomiske ramme, som den er aftalt i forsvarsforliget, ligger fast, så vil der løbende opstå forhold, der vil kunne forrykke på forsvarets nuværende økonomiske planlægningsgrundlag. Det er både naturligt og nødvendigt, at forsvaret løbende ændrer sin planlægning, herunder den økonomiske planlægning, når ændrede forhold indtræffer.

Det ændrer dog ikke på det slutmål, der også er fastsat i forsvarsforliget, og dermed heller ikke på den stigning i antallet af arbejdspladser, som forsvarsaftalen vil medføre for Nordjyllands Amt.

Med venlig hilsen



Christian Arildsen